
 

商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 
 

2019 年 5 月 24 日 

商 工 中 金 

UAE向け外国仕向送金における送金目的コードの申告について 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

UAE（アラブ首長国連邦）向けの外国仕向送金につきましては、UAE中央銀行からの通達に 

基づき、UAE中央銀行が定める「送金目的コード（アルファベット３文字）」の送金先銀行への 

通知が必要となっております。 

 

本件は、UAE において、外国仕向送金に係る正確な計数を把握するために実施されるもの 

であり、本邦からの送金目的コードの通知がない場合、着金遅延や資金返却などのリスクが

懸念されます。また、受取人取引銀行からの照会やそれに伴う手数料のご負担が生じるケー

スも想定されますので、あらかじめご留意ください。 

 

つきましては、UAE向けの外国仕向送金は、送金目的コードを、事前にお受取人さまへご確 

認いただき、仕向送金依頼画面の「金融機関への連絡事項」欄に当該コードを入力いただく

ようお願いいたします。 

ご記入例 ： 「PURPOSE CODE ： ●●●（アルファベット３文字）」 

 

 

 

 


